
Připomínky uplatněné k návrhu všeobecného oprávnění č. VO-S/1/XX.2007-Y, kterým se mění všeobecné oprávnění 
č. VO-S/1/07.2005-9, kterým se stanoví podmínky k poskytování služeb elektronických komunikací 
 
Část, bod, 

písm. 
 

Původní text návrhu 
Připomínkující 

subjekt (poř. číslo 
připomínky) 

 
Pozměňovací návrh 

 
Stanovisko ČTÚ 

Článek 1 c) fyzické a právnické osoby 
poskytující služby 
elektronických komunikací 
podle § 8 odst. 1 písmene b) 
zákona poskytují Úřadu na 
jeho žádost informace podle 
§ 115 zákona, zejména 
informace o kvalitě 
univerzální služby, o kvalitě 
veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikacích 
a o platných cenách služeb 
(podle § 47, § 54 a § 71 
zákona) na předepsaných 
elektronických formulářích 
prostřednictvím systému 
elektronického výkaznictví, 
pokud Úřad nestanoví 
v žádosti podle § 115 zákona 
jinak, 

T-Mobile Czech 
Republic a.s. 
(1) 

Společnost T-Mobile navrhuje následující změnu článku 1 návrhu 
(ř. 19 –25):  
 
„ c) fyzické a právnické osoby poskytující služby elektronických 
komunikací podle § 8 odst. 1 písmene b) zákona poskytují Úřadu 
na jeho žádost informace podle § 115 zákona prostřednictvím 
systému elektronického výkaznictví, pokud Úřad nestanoví 
v žádosti podle § 115 zákona jinak,“ 
 
Společnost T-Mobile se domnívá, že odkaz na § 115 zákona je 
dostatečný a není tedy třeba v návrhu uvádět konkrétní příklady 
požadovaných informací (viz informace o kvalitě univerzální 
služby či o platných cenách). V této souvislosti rovněž 
poukazujeme na skutečnost, že povinnosti lze v souladu 
s ústavním pořádkem ukládat pouze na základě zákona, tedy ve 
všeobecném oprávnění je možno pouze povinnost zcela 
nadbytečně opakovat, nikoliv tuto konstituovat či jakkoliv 
rozšiřovat. 
 
Stejně tak je dostatečný odkaz na systém elektronického 
výkaznictví a zmínka o formě (předepsaném elektronickém 
formuláři, který bude ve většině případů tvořit nepochybně 
součást systému elektronického výkaznictví) se jeví nadbytečnou 
nebo dokonce kontraproduktivním. Např. úplnou informaci o 
platných cenách služeb nelze zřejmě na předepsaném 
elektronickém formuláři prostřednictvím systému elektronického 
výkaznictví vůbec vykázat (v systému elektronického výkaznictví 
není k dispozici ).  
 
Společnost T-Mobile se domnívá, že s vysokou 
pravděpodobností nebude takovýto elektronický formulář (pokud 
se týká platných cen veškerých služeb) existovat ani v budoucnu. 
Je tomu tak proto, že úplná informace o platných cenách služeb 
je v současné době Úřadu poskytována předkládáním ceníků 
služeb v tištěné formě. Vzhledem k širokému portfoliu 
nabízených služeb má v současné době např. ceník společnosti 
T-Mobile v tištěné formě rozsah 19 stran. Lze si tedy představit 
případné poskytování ceníku Úřadu prostřednictvím systému 
elektronického výkaznictví v elektronické formě (např. ve formátu 
pdf), nikoliv však na předepsaném elektronickém formuláři 
(pokud by takovýto formulář neobsahoval informace pouze 

Akceptováno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úřad vyhověl připomínce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úřad má za to, že podle této úpravy bude 
elektronická forma poskytnutí informací 
použita tehdy, pokud Úřad v žádosti podle  
§ 115 zákona nestanoví jinak. Úřad tedy 
v konkrétních případech posoudí 
vhodnost využití systému elektronického 
výkaznictví podle typu požadované 
informace a případně stanoví odlišnou 
formu předložení informace. 

1 / 2 
 

 



Připomínky uplatněné k návrhu všeobecného oprávnění č. VO-S/1/XX.2007-Y, kterým se mění všeobecné oprávnění 
č. VO-S/1/07.2005-9, kterým se stanoví podmínky k poskytování služeb elektronických komunikací 
 
Část, bod, 

písm. 
 

Původní text návrhu 
Připomínkující 

subjekt (poř. číslo 
připomínky) 

 
Pozměňovací návrh 

 
Stanovisko ČTÚ 

o cenách vybraných služeb – viz formulář dle opatření obecné 
povahy č. OOP/14/12.2005-43). 
 
Předejít takovýmto nezamýšleným situacím (byť dle znění návrhu 
má Úřad možnost vyžadovat poskytnutí informací i jinak) lze 
podle názoru společnosti T-Mobile obecnější (přitom však co do 
rozsahu nezměněnou) formulací povinnosti v návrhu (tj. pouze 
odkazem na § 115 zákona resp. pouze na systém elektronického 
výkaznictví). 
 

 

2 / 2 
 

 


